Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 74 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ERRATA - PROCESSO LICITATÓRIO 007/2023, TOMADA DE PREÇO 001/2023.

Onde se lê no TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação e respectiva equipe de apoio, nomeados através da Portaria n.º 012/2023 de

12/01/2023, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso IV do art. 3º da lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho

de 2002, ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório n° 007/2023, modalidade Tomada de Preço n.º 001/2023 que é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICA EM

CBUQ, DE VIAS PÚBLICAS NO CONJUNTO HABITACIONAL DO BAIRRO CASTRO em atendimento ao

Contrato de Repasse nº 915739/2021/MDR/CAIXA, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional

representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas

no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, na

forma que se segue:

PAVIFORTE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 39.349.504/0001-57

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO
VALOR

GLOBAL

1 1 SERVIÇO

CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL - classe de

residência (fek) 30 MPa (C30) - Classe de consistência

(slump) 50mm maior igual Abastecimento (mm) maior 100

mm (S50) - Cimento utilizado: CP32 - Agregado miúdo -

utilizado: brita composta por granito, gnaisse, balsalto ou

diabásio (DMC maior igual 19 mm) Relação água/cimento

máxima: 0,65.

381.131,56

Valor Total R$ 381.131,56 (trezentos e oitenta e um mil cento e trinta e um real e cinquenta e seis centavos)

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2023

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através do Presidente da Comissão de Licitação e respectiva equipe de apoio,

torna público o resultado do Processo Licitatório n° 007/2023, modalidade Tomada de Preço n.º 001/2023, na forma que

segue:

PAVIFORTE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 39.349.504/0001-57

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO
VALOR

GLOBAL

1 1 SERVIÇO

CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL - classe de

residência (fek) 30 MPa (C30) - Classe de consistência

(slump) 50mm maior igual Abastecimento (mm) maior 100

mm (S50) - Cimento utilizado: CP32 - Agregado miúdo -

381.131,56

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 74 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

utilizado: brita composta por granito, gnaisse, balsalto ou

diabásio (DMC maior igual 19 mm) Relação água/cimento

máxima: 0,65.

Valor Total R$ 381.131,56 (trezentos e oitenta e um mil cento e trinta e um real e cinquenta e seis centavos)

Homologação: 06/02/2023

Condições: Conforme ata de julgamento

HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação e respectiva equipe de apoio, nomeados através da Portaria n.º 012/2023 de

12/01/2023, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso IV do art. 3º da lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de

2002, HOMOLOGA o objeto do Processo Licitatório n° 007/2023, modalidade Tomada de Preço n.º 001/2023 que é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICA EM

CBUQ, DE VIAS PÚBLICAS NO CONJUNTO HABITACIONAL DO BAIRRO CASTRO em atendimento ao Contrato

de Repasse nº 915739/2021/MDR/CAIXA, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional

representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas

no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, na forma

que se segue:

PAVIFORTE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 39.349.504/0001-57

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO
VALOR

GLOBAL

1 1 SERVIÇO

CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL - classe de

residência (fek) 30 MPa (C30) - Classe de consistência

(slump) 50mm maior igual Abastecimento (mm) maior 100

mm (S50) - Cimento utilizado: CP32 - Agregado miúdo -

utilizado: brita composta por granito, gnaisse, balsalto ou

diabásio (DMC maior igual 19 mm) Relação água/cimento

máxima: 0,65.

381.131,56

Valor Total R$ 381.131,56 (trezentos e oitenta e um mil cento e trinta e um real e cinquenta e seis centavos)

Lê-se:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação e respectiva equipe de apoio, nomeados através da Portaria n.º 012/2023 de

12/01/2023, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso IV do art. 3º da lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de

2002, ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório n° 007/2023, modalidade Tomada de Preço n.º 001/2023 que é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICA EM

CBUQ, DE VIAS PÚBLICAS NO CONJUNTO HABITACIONAL DO BAIRRO CASTRO em atendimento ao Contrato

de Repasse nº 915739/2021/MDR/CAIXA, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional

representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas

no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, na forma

que se segue:

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 74 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

PAVIFORTE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 39.349.504/0001-57

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO
VALOR

GLOBAL

1 1 SERVIÇO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICA EM

CBUQ, DE VIAS PÚBLICAS NO CONJUNTO

HABITACIONAL DO BAIRRO CASTRO em atendimento

ao Contrato de Repasse nº 915739/2021/MDR/CAIXA, por

intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional

representado pela Caixa Econômica Federal e o

Município de Piracema/MG, conforme especificações

contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o

fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra.

381.131,56

Valor Total R$ 381.131,56 (trezentos e oitenta e um mil cento e trinta e um real e cinquenta e seis centavos)

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2023

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através do Presidente da Comissão de Licitação e respectiva equipe de apoio,

torna público o resultado do Processo Licitatório n° 007/2023, modalidade Tomada de Preço n.º 001/2023, na forma que

segue:

PAVIFORTE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 39.349.504/0001-57

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO
VALOR

GLOBAL

1 1 SERVIÇO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICA EM

CBUQ, DE VIAS PÚBLICAS NO CONJUNTO

HABITACIONAL DO BAIRRO CASTRO em atendimento ao

Contrato de Repasse nº 915739/2021/MDR/CAIXA, por

intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional

representado pela Caixa Econômica Federal e o Município

de Piracema/MG, conforme especificações contidas no

edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento

de materiais, equipamentos e mão de obra

381.131,56

Valor Total R$ 381.131,56 (trezentos e oitenta e um mil cento e trinta e um real e cinquenta e seis centavos)

Homologação: 06/02/2023

Condições: Conforme ata de julgamento

HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação e respectiva equipe de apoio, nomeados através da Portaria n.º 012/2023 de

12/01/2023, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso IV do art. 3º da lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de

2002, HOMOLOGA o objeto do Processo Licitatório n° 007/2023, modalidade Tomada de Preço n.º 001/2023 que é a

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 74 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICA EM

CBUQ, DE VIAS PÚBLICAS NO CONJUNTO HABITACIONAL DO BAIRRO CASTRO em atendimento ao Contrato de

Repasse nº 915739/2021/MDR/CAIXA, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional representado

pela Caixa Econômica Federal e o Município de Piracema/MG, conforme especificações contidas no edital e

projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, na forma que se

segue:

PAVIFORTE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 39.349.504/0001-57

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO
VALOR

GLOBAL

1 1 SERVIÇO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICA EM CBUQ, DE

VIAS PÚBLICAS NO CONJUNTO HABITACIONAL DO BAIRRO

CASTRO em atendimento ao Contrato de Repasse nº

915739/2021/MDR/CAIXA, por intermédio do Ministério do

Desenvolvimento Regional representado pela Caixa

Econômica Federal e o Município de Piracema/MG, conforme

especificações contidas no edital e projeto básico. As obras

incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de

obra

381.131,56

Valor Total R$ 381.131,56 (trezentos e oitenta e um mil cento e trinta e um real e cinquenta e seis centavos)

HAILTON CAMILO ANDRADE, Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado em 27/02/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2023-02-27T09:33:10-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643